[image: image1.jpg]~ el

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

            от 20 июня 2025 г. № 0000
п. Пригородный

	О назначении публичных слушаний по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила благоустройства Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Назначить публичные слушания в Пригородном сельском поселении по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила благоустройства Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Провести публичные слушания 24 июля 2025 года в 11-00 часов в здании администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, пос. Пригородный, ул. Космонавтов, д. 22.

3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Самойленко А. Г.  – глава Пригородного сельского поселения;

Колмыков А.А. – депутат Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения;

Ржевская Т. А. – секретарь-референт администрации Пригородного сельского поселения;

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
Глава Пригородного
 сельского поселения

               А. Г. Самойленко
Приложение
к решению Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 20 июня 2025 года № 00000

ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]~ el

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «  »        2025 г. №

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.09.2017 г. № 101 «Об утверждении Правил благоустройства Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и ЖКХ Российской Федерации от 29.12.2021 г. №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утверждённые решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района от 22.09.2017 г. № 101 «Об утверждении Правил благоустройства Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 18.12.2017 г. № 115; 30.05.2018 г. № 137, 14.12.2018 г. №163, 06.07.2020 г. №223, 20.05.2022 № 103, 10.10.2023 г. № 199,) следующие изменения:
1.1.  Абзац 11  раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Объекты благоустройства территории - территории Пригородного сельского поселения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству, в том числе:

- детские площадки, спортивные и другие площадки отдыха и досуга;

- площадки автостоянок;

- улицы (в том числе пешеходные) и дороги;

- парки, скверы, иные зеленые зоны;

- площади и другие территории;

- контейнерные площадки;

- площадки для выгула и дрессировки животных;»;
1.2. Пункт 10.17.10 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.17.10.  Выгул домашних животных.

10.17.10.1 Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.

При выгуле домашних животных их владельцы обязаны принимать меры по уборке территории от загрязнений экскрементами принадлежащих им животных.

10.17.10.2. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

10.17.10.3. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, определенных администрацией поселения для выгула животных;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, определенных администрацией поселения для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.

Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

10.17.10.4 Запрещается выгуливать домашних, сельскохозяйственных животных, на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, не допускать их в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения.

10.17.10.5. Организация содержания домашних животных должна производиться в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами, ветеринарным законодательством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета народных депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава Пригородного
 сельского поселения

                                                         А. Г. Самойленко
PAGE